
Nº 80, quarta-feira, 29 de abril de 2015 281ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015042900281

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE
NOSSA SENHORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0470
Objeto: aquisição de diversos materiais (lâmpada, luminária, poste,
reator, entre outros), especificados neste edital, para manutenção da
iluminação pública em todo Município de Livramento de Nossa Se-
nhora - Ba. Abertura: 13.05.2015, às 09:00h. Edital disponível no
prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico: www.li-
v r a m e n t o d e n o s s a s e n h o r a . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o o f i c i a l .

MARISNEIA SOUSA DOURADO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/1205

Menor preço por lote, objeto: construção de quadras poliesportivas.
Dia 15/05/15 às 10h. Edital na sede, de seg a sex de 8 às 12h, R$
100,00. Info pelo tel 77 3473-1461.

Macaúbas, 27 de abril de 2015.
LEONARDO MINHO DA SILVA

Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2015

Menor preço por item, objeto: Aquisição de mobiliário, eletrodo-
mésticos, brinquedos infantis, e outros equipamentos correlatos. Dia
15/05/15 às 9h. Edital na sede, de seg a sex de 8 às 12h, R$20,00.
Info pelo tel 77 3473-1461.

Macaúbas, 28 de abril de 2015.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2015

Obj: Contratação emergencial de empresa para gestão, operaciona-
lização, modernização e execução de ações de saúde em regime 24
horas, sete dias por semana, no Hospital Dr. Eduardo Ribeiro Ba-
hiana, situado no Município de Madre de Deus pelo período de 6
meses; Contratado: Associação De Proteção À Maternidade E À In-
fância De Castro Alves; Cnpj Nº: 13.222.773/0001-64; Processo:
0722/2015; Data Assinatura/Dispensa: 28/04/2015; Base Legal: Art.
24, Iv Da Lei 8.666/93; Valor Total: R$ 7.428.000,00. Jeferson An-
drade Batista - Prefeito.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2015

Torna público, tipo Menor Preço Global Por Lote, as 10hs do
dia 29/04/2015 na Sala de reunião da Comissão de Licitação, objeto
é a contratação de empresa para fornecimento de material penso. O
Edital na sala da Comissão, das 9hs às 12hs. Tel:7136045863. Madre
de Deus, 14/04/2015. José M. J. Montenegro - Pregoeiro.

Madre de Deus/BA, 28 de abril de 2015
JOSÉ M. J. MONTENEGRO

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2015

Torna público, tipo Menor Preço Global, as 10:00 h do dia
13 de maio de 2015 na Sala de reunião da Comissão de Licitação,
objeto é a contratação de empresa para fornecimento de instrumentos
musicais visando a renovação do acervo da Bamadre. O Edital na sala
da Comissão, das 9hs às 12hs. Maiores informações através do fone:
71 36045863. Madre de Deus, 28 de abril de 2015. Nadson Murilo
Fraga Nogueira - Pregoeiro.

Madre de Deus/BA, 28 de abril de 2015
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2015

PA nº. 1.961/2015. Tomada de Preços nº. 04/2015. Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para realização dos
serviços remanescentes à construção de uma creche no âmbito do
Programa Nacional de Reestruturação e Aparelhagem da Rede
Pública de Educação Infantil, Proj. Padrão Tipo B do FNDE, no
Bairro do Caboré na Sede do Município de Mata de São João,
através do Convênio Nº. 703294/2010, Processo
23400.010478/2009-87 - Programa Proinfância, firmado entre a
FNDE e a Prefeitura de Mata de São João. Empresa Vencedora:
SATIVA ENGENHARIA LTDA, com o Fator K de 0,85 per-
fazendo o valor total de R$636.943,85, referente ao Lote Único.
Data da Homologação/Adjudicação: 28/04/2015, por Marceli Pa-

trícia Pereira Rocha - Presidente da COMPEL do Município de
Mata de São João e Otávio Marcelo Matos de Oliveira - Prefeito
Municipal.

Mata de São João/BA, 28 de abril de 2015
OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº15/2015

3ª Chamada

Torna público que, na sala de reuniões da mesma, situada na
Avenida Oscar Cardoso, nº. 135, Centro, nesta cidade, no dia e hr.
abaixo determinados, será realizada Licitação na Modalidade Pregão
Presencial, tipo menor valor por lote, em sua terceira chamada, vi-
sando a aquisição de materiais diversos, como, armarinhos, brin-
quedos, bijouterias, linhas dentre outros, para utilização nas diversas
Secretarias da Prefeitura Municipal de Medeiros Neto, conforme des-
crito nos anexos do Edital do Pregão Presencial Nº 015/2015. O
Pregão está em conformidade com a Lei Federal 10.520/02 e
8.666/93. O recebimento dos envelopes e dos lances será dia
12/05/2015 à partir das 10:00 horas. O Edital se encontra à disposição
dos interessados na Prefeitura Municipal de Medeiros Neto das
08h00min às 12h00min, na Avenida Oscar Cardoso, 135 Centro,
Fone: 73-3296-1521. Medeiros Neto, 28/04/2015. Aderlan Ferraz da
Silva - Pregoeiro.

Medeiros Neto/Ba, 28 de abril de 2015
ADERLAN FERRAZ DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2015

Torna público. Pregão Presencial n° 034/2015: PA:
054/2015, Tipo: Menor Preço Por Lote, Objeto: Contratação de em-
presa para aquisição de materiais de construção, com fornecimento
contínuo e fracionado, para manutenção das ações da Secretaria Mu-
nicipal de Administração. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia
12/05/2015 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Pre-
feitura Municipal de Monte Santo - Bahia, local Praça Professor
Salgado, nº 200, Centro, Monte Santo - BA. Maiores informações
através do tel. (75) 3275-1124 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os
interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Monte
Santo - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00
hrs as 12:00 hrs.

Monte Santo/Ba, 28 de abril de 2015
AGNAILTON E. DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

Abertura 14/05/2015, às 9:00 h objeto Obra de reforma da Pça An-
tonio Borges de Santana,1ª ETAPA, Contrato de repasse nº
2648.1005789-35/2013, Município de Olindina e a União Federal/Mi-
nisterio do Turismo/Caixa Econômica Federal. O Edital está dis-
ponível em sua sede, das 8:00 às 17:00 hs de 2ª a 6ª, valor R$
100,00.

JOSÉ ADOMIRAN DE JESUS GOIS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS
BREJINHOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2015

Tipo menor preço por Item
A Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos torna pú-

blico que estará recebendo, em sessão única, às 09h00min do dia 11
de maio de 2015, na sede desta Prefeitura situada à Praça João Nery
de Santana, 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, documen-
tação e proposta de preços, visando a contratação de pessoa jurídica
para fornecimento de materiais de limpeza, descartáveis e correlatos,
bem como gêneros alimentícios destinados á manutenção dos setores
Administrativos, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de
Educação e Fundo Municipal de Ação Social de Oliveira dos Bre-
jinhos - BA, conforme especificado e quantificado nos anexos do
edital. O Edital completo, anexos e demais informações poderão ser
obtidos na sede da Prefeitura Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015

Tipo menor preço global
A Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos torna pú-

blico que estará recebendo, em sessão única, às 14h00min do dia 11
de maio de 2015, na sede desta Prefeitura situada à Praça João Nery
de Santana, 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, documen-
tação e proposta de preços, visando a contratação de licenciamento
para uso de software de imprensa oficial eletrônico, solução composta
de um site de imprensa oficial e um sistema de publicação, através do

qual, o licenciante publicará os atos oficiais da licenciada em site com
certificação digital e carimbo de tempo, conforme especificado nos
anexos do edital. O Edital completo, anexos e demais informações
poderão ser obtidos na sede da Prefeitura Municipal.

Oliveira dos Brejinhos, 27 de abril de 2015.
RODRIGO ALVES FERREIRA REGO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº 5/2015

PA Nº 0092/15
O Prefeito Municipal de Ponto Novo, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal
Nº 8.666/93, Homologa o Processo Licitatório Nº 005/2015, Mo-
dalidade: Convite, Tipo: menor preço global, destinado a Contratação
de empresa para Construção de Monumento no Canteiro Central da
entrada da Cidade de Ponto Novo - BA conforme termo de referencia,
sendo vencedora a empresa: Asm Construções E Urbanização LTDA
- CNPJ: 11.369.879/0001-60, que venceu com o valor global de R$
92.852,18. Ponto Novo - BA, em 24 de Abril de 2015. Adelson
Carneiro Maia, Prefeito Municipal.

Ponto Novo/Ba, 28 de abril de 2015
ADELSON CARNEIRO MAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2015

PA Nº 0095/2015. Realizará dia 14/05/2015 ÁS 09:00 HS Pregão
Presencial Nº 0015/2015, Objeto de Licitação: Prestação de Serviços
com aula de Dança para os Alunos matriculadas na Rede Municipal
de Ensino deste Município, conforme descritos em termo de re-
ferência. Edital E Seus Anexos Poderá ser Adquirido no Setor de
Licitação, DE 2ª A 6ª, DAS 08: ÁS 12:00, Informações: E-mail:
licitapmpn2013@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2015

PA Nº 0097/2015. Realizará dia 15/05/2015 ÁS 09:00 HS Pregão
Presencial Nº 0016/2015, Objeto de Licitação: Contratação de em-
presa para confecção de material gráfico destinados a manutenção dos
trabalhos realizados pela Secretaria Municipal de Saúde e seus pro-
gramas e demais Secretarias Municipais e seus Programas, conforme
descritos em termo de referência. Edital E Seus Anexos Poderá ser
Adquirido no Setor de Licitação, DE 2ª A 6ª, DAS 08: ÁS 12:00,
Informações: E-mail: licitapmpn2013@hotmail.com.

Ponto Novo/BA, 28 de abril de 2015
EDCARLA VIANA CARDOSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E

OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenentes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL/CEF-CNPJ nº
00.360.305/0001-04 e SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE CON-
SERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR-CNPJ nº
10.635.089/0001-16 - Objeto: Possibilitar o acesso à informações
registradas no SINAPI - SIPCI - Valor: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
- Prazo de vigência: 24 (vinte e quatro) meses - Base Legal: Lei
Federal nº 8.666/93 - Data de Assinatura: 28/04/2015 - #ASSAs-
sinam: SÉRGIO RODOVALHO PEREIRA - CEF e JOSÉ HAMIL-
TON DA SILVA BASTOS - SUCOP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
DE JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2015-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2364/2014
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE

JESUS, por meio do Gerente Administrativo de Licitação e Compras,
designado pelo Decreto nº 028/2014, torna público que fará realizar a
seguinte licitação pública:

MODALIDADE: Pregão Presencial para Registro de Preço-
SRP

TIPO: Menor Preço
OBJETO: Seleção das melhores propostas para eventual exe-

cução de serviços de confecção de material impresso gráfico, re-
quisitado pela Secretaria Municipal de Saúde de Santo Antonio de
Jesus.

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA LEITURA, OBTEN-
ÇÃO E RETIRADA DO EDITAL: www.santoantoniodeje-
sus.ba.io.org.br/diarioOficial .

LOCAL E DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES DE
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SES-
SÃO: Sala de Licitação, situada à Av. Roberto Santos, n°. 207, Cen-
tro, Santo Antônio de Jesus-BA, no dia 19/05/2015 às 09h00min.


		2015-04-29T09:31:09-0300




